САХА ОРОСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТИН
	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	От «26» июня 2009 г.
	РЕШЕНИЕ
	№
	15-8

	Об утверждении тарифа стоимости услуг за прием и хранение твердых бытовых отходов на городской свалке

В соответствии с пунктом 4 статьи 17 и пунктом 18 статьи 14 Закона Российской Федерации № 131 от 6 октября 2003 года (с изменениями на 25 декабря 2008 года) «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», с пунктом 4 статьи 8 Устава муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) и на основании расчета расходов по содержанию свалки, городской Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить тариф стоимости услуг за прием и хранение твердых бытовых отходов в сумме 76 рублей 06 копеек без НДС за 1 м3. (для предприятий ЖКХ).
2. Утвердить тариф стоимости услуг за прием и хранение строительного мусора для физических лиц в сумме 161 рублей 02 копеек без НДС за 1 м3.

3. Утвердить тариф стоимости услуг за прием и хранение строительного мусора для юридических лиц в сумме 210 рублей 17 копеек без НДС за 1 м3 (кроме предприятий ЖКХ).
4. Опубликовать решение в газете «Ленский вестник».
5. Решение вступает в силу с момента опубликования.

6. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя главы по ЖКХ и транспорту МО «Город Ленск» Фесикова А.Н.
Председатель городского Совета                               А. И. Девятияров
Глава города                                                                   Л. А. Иляхин